令和 3 年 10 月 2９日

保護者の皆様

大阪市立姫島小学校

校 長 吉田 健太

２つのお知らせ

紅葉の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は、本校

の教育活動推進に温かなご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。

さて、11 月を迎えるにあたり、保護者の皆様に２つのお知らせをさせていただきます。2 つ目の事案

については、直近の具体的なご案内となり申し訳ございません。

お知らせ１ 防寒着の着用について

先日、本校生活指導部より、冬場の「服装のきまり」（お願い）のプリントを配布させていただいたとこ

ろです。内容については、例年と変わりはありません。服装のきまりについては、本校に限らず、さまざ

まな異なった観点からのご意見があるところだと考えていますが、学校として、どこかで線引きをして、

ご協力お願いすることが必要と考えています。ご理解いただけますと幸いです。

この「服装のきまり」（お願い）にプラスして、新型コロナウイルス感染拡大防止につなげる体調管理の

必要から、昨年度と同様に、今年度も「防寒着の着用」を認めたいと思います。次の留意点をご確認のう

え、気温の低下による必要に応じて、11 月 1 日以降、お子さまに着用させてください。「寒さに負けない

体」は大切だと思います。しかし感染拡大防止の観点から冬場でも教室等の換気をしていますので「体調

をくずさない」ことも大切です。この２つのバランスを考え、お子さまとも相談していただき、その時々

に応じた「防寒着の着用」をおこなっていただければと考えています。

留意をお願いしたい点

１ 華美にならない。

２ 「服装のきまり」を守ったうえで標準服の上に防寒着を着用する。（まず服装のきまりの範囲で防寒対

策をおこない、その不足を防寒着で補ってください。）

※身だしなみ指導の観点から、この防寒着の着用の仕方はどうか？という場合には、ご家庭と相談のう

え、子どもたちに話をさせていただきます。ご協力をお願いします。

お知らせ２ 11 月 6 日（土）の授業参観・作品展保護者見学

      および 11 月 8 日（月）9 日（火）の作品展保護者見学について

●11 月 6 日（土）は、１・２・３限に土曜授業をおこないます。お子さまの登校にご協力ください。

●登校時間は通常通り。下校時間は 11 時 30 分授業終了・11 時 40 分完全下校です。

●その１・２限に、昨年度と同様の方法で、授業参観をおこないます。

●過密を避けるために保護者のご来校を各家庭1 名に制限させていただきます。（大阪モデル緑信号の現

状ですが、狭い校内ですので、そこは慎重に進めたいと考えます。）

裏面につづく

表面よりのつづき

●保護者を前半グループと後半グループに２分割させていただきます。

●前半グループの方は１限授業参観・２限作品展保護者見学

後半グループの方は２限授業参観・３限作品展保護者見学---が、基本的な設定です。

●より細かな時間設定では---

・前半グループ受付 8:45～9:20  ・前半グループ授業参観＝１限 8:50～9:35

・前半グループ作品展保護者見学 9:20（１限途中）～10:15（２限途中） 10:15 退出完了

・後半グループ受付 9:40～10:15 ・後半グループ授業参観＝２限 9:45～10:30

・後半グループ作品展保護者見学 10:15（２限途中）～11:15（３限途中） 11:15 退出完了

●当日は、来週にお配りする「来場者健康観察表」と「学年カラーの保護者証」、「上履き」と「下履きを

入れる袋」をご持参ください。

●当日の動線等は、ご来校の際、受付でお渡しします。

●11 月 8 日（月）・9 日（火）は、14 時から 17 時の時間帯に体育館で作品展保護者見学を実施しま

す。（受付は 14 時から 16 時 45 分頃＝17 時までに見学していただける時間）

●上記時間帯に正面玄関に受付を設けていますので、ご都合の良い時間にご来校ください。

●過密を避けるために保護者のご来校は各家庭2 名までに制限させていただきます。（大阪モデル緑信号

の現状ですが、狭い校内ですので、そこは慎重に進めたいと考えます。）

●ご来校の際には、「来場者健康観察表」と「学年カラーの保護者証」、「上履き」と「下履きを入れる袋」

をご持参ください。

大阪モデル緑信号であるし、いっさい何の制限もなしに実施！と言いたいところなのですが、学校で

すので、そこはいくぶん慎重すぎるくらいの対応で進めさせていただきます。ご理解ください。

学年 組 １限教科 前半保護者グループ

出席番号

２限教科 後半保護者グループ

出席番号

1 年 1 組 国語と算数 １～１３ 国語と算数 １４～２６

2 組 国語と算数 １～１３ 国語と算数 １４～２５

3 組 国語と算数 １～１３ 国語と算数 １４～２７

2 年 1 組 生活 １～１４ 生活 １５～２７

2 組 生活 １～１４ 生活 １５～２７

3 組 生活 １～１２ 生活 １３～２５

3 年 1 組 国語 １～１８ 国語 １９～３６

2 組 国語 １～１９ 国語 ２０～３８

4 年 1 組 国語 １～１７ 国語 １８～３５

2 組 国語 １～１７ 国語 １８～３５

5 年 1 組 総合 １５～２８ 総合 １～１４

2 組 総合 １４～２７ 総合 １～１３

3 組 総合 １４～２７ 総合 １～１３

6 年 1 組 国語 １～２０ 国語 ２１～３８

2 組 国語 １～１８ 国語 １９～３７

ご来校おまちしています。